
Jana Lanzová
Stamp



SLUNCE NA SNĚHU

Slunce na sněhu_tisk.indd   1 22.11.2018   12:13:20



SLUNCE
NA SNĚHU

Ivana Prokopová

Slunce na sněhu_tisk.indd   3 22.11.2018   12:13:20



Copyright © Ivana Prokopová, 2018
Cover © Lukáš Tuma, 2018

Czech Edition © Nakladatelství Epocha, Praha 2018

ISBN 978-7757-164-9

Slunce na sněhu_tisk.indd   4 22.11.2018   12:13:20



Básníkem může být každý.
Stačí jen poslouchat Vesmír,

zachytit jeho slova a myšlenky
a napsat je ve verších.

I. P.

Slunce na sněhu_tisk.indd   5 22.11.2018   12:13:20



6

VŠUDYBYL
Kdesi, kdysi, mezi ničím a čímsi,

uprostřed světa, jednoho léta,
žil, byl Všudybyl.

A protože už všude byl
a všechno viděl, o čem snil,
po nepoznaném zatoužil.

Nebylo včera, dnes a ani zítra toho dne
myšlenka Všudybyla napadne,

z ničeho nic si něco umane
poznané z nepoznaného že dostane.

A bloumá sem a zase tam,
odkudsi nikam chodí jen tak sám,

až našel v trní bílý růže květ,
zeptá se květu, zda by mohl přivonět.

Všudybyl náhle cítí nepoznaný cit
a s květem růže bílé chce se konejšit.

O lásce nepoznané počal snít,
všude chce být a všechno vědět,

všechno mít.
Však růže sevře z trnů objetí

a lapí Všudybyla vzápětí,
marně se snaží z trnů vymanit,

proč láska bolí, chtěl by pochopit.

Zašeptá tiše bílé růže květ:
„láska… může i zabíjet.“

Slunce na sněhu_tisk.indd   6 22.11.2018   12:13:20


